
DĚKANÁT FAKULTY TECHNOLOGIE OCHRANY PROSTŘEDÍ
VYSOKÉ ŠKOLY CHEMICKO-TECHNOLOGICKÉ V PRAZE

Zápis
z kolegia děkana dne 15. prosince 2015

Přítomni:      doc. Kočí, doc. Blažek, doc. Ciahotný, prof. Jeníček, doc. Kubal, doc. Macák, doc.
Pospíšil, doc. Sýkora, Ing. Růžičková, Ing. Březina, Ing. Mištová

Omluveni:   ---

Informace z KR 

rektor
 Informace ze zasedání České konference rektorů
 Ceny: Cena ministryně školství – prof. Miloš Marek, Cena Františka Běhounka – prof. Jana

Hajšlová, Medaile Emila Votočka – prof. Vladimír Mareček
 Jmenování nových profesorů – prof. Květoslav Růžička
 Kauza Vítězné náměstí: stav jednání s ČVUT a Dejvice Center (Sekyra)
 Děkan Bouzek: smlouva s Premonstráty ze Strahovského kláštera – možnost promocí Ph.D. a

doc.
 Připravuje  se  OP  PPR  („Praha  pól  růstu“):  životní  prostředí,  voda,  odpady,  bezpečnost,

senioři
 ESP – 5 projektů: příští rok příprava vzdělávací části (zlepšení kvality výuky, rekonstrukce

laboratoří apod.)

kvestorka -  Ing. Chválná
 Dofinancovat a dočerpat rozpočty co nejdříve (KVALAB, granty)
 Žádá o nahlášení kontaktních osob, které se na fakultách budou věnovat projektům – vedoucí

zjistí na ústavech zájem, vytipují vhodné osoby
 Dovolené: upozorňovat na ústavech, aby se dočerpávala dovolená; KD doporučuje převádět

maximálně ¼ dovolené běžného roku

pror. Bělohlav
 Úprava studijních předpisů
 Studentská anketa

pror. Hasal
 Zahraniční návštěvy na VŠCHT
 Zájem středních škol o formální spolupráci s VŠCHT Praha

pror. Kratochvíl
 Zřízení laboratoře elektronové mikroskopie CL

Informace z KD

děkan
 Připomíná fakultní setkání 20. 1. 2016 od 13.30 hod v posluchárně BII

doc. Blažek
 Výroční  hodnocení  doktorandů:  pošle  seznam  neaktivních  studentů;  doktorandi  budou

upozorněni, že kdo neodevzdá hodnocení, bude mu ukončeno studium



Ing. Březina
 Dotaz na odkaz z minulého zápisu (VHČ nad 62 tis. do OBD)
 Informoval o projektu s Pardubicemi – kladné ohlasy

doc. Pospíšil
 Excelentní výzkum: schůzka vedení školy ve čtvrtek, bude potřeba další schůzka na fakultě

(začátkem ledna)
 Projekt OP PIK (Kralupy): zatím ve fázi vyjednávání

Ing. Růžičková
- 24. 2. 2016 – informační schůzka o možnostech výjezdu studentů, uzávěrka přihlášek 21. 3.,

nový formulář pro vyjíždějící studenty (navíc je podpis garanta předmětu)
- Během ledna zjistit na ústavech zájem o smlouvu s univerzitou, se kterou škola zatím nemá

smlouvu  - předat informaci Ing. Růžičkové (aktivní smlouvy jsou na webu)
- Během  ledna  bude  informace  o  tom,  jak  bude  moci  ošetřit  školitel  případné  publikace

zahraničních studentů s výsledky stáže na VŠCHT apod.
- Přijímání a korespondence se zahraničními studenty: během ledna zjistit na ústavech kdo ze

zaměstnanců a doktorandů je  schopen dělat  školitele  přijíždějícím zahraničním studentům
v rámci stáží a projektů a rámcové téma/oblast výzkumu 

- Návrh – zařadit do hodnocení doktorandů i aktivity kolem ATHENS IAESTE apod. – KD
souhlasí se zařazením

- Schůzka s Mgr. Janovským v pátek odpoledne – Den otevřených dveří v lednu 2016; vzorový
plakát pro obory na bannery (stojany) je na webu

 
doc. Ciahotný 
 Čerpání ON v Norských fondech – informace
 Čerpání ON na ústavu: dělení na typ akce 01 a 85
 Návrh nového předmětu „Změna klimatu“ – doc. Sýkora projedná v lednu na proděkanech a

pošle vedoucím ústavů informaci, je potřeba nevyučované předměty vyřazovat
 Informoval o změně názvu ústavu: návrh vzešlý z jednání na ústavu – „Ústav paliv a ochrany

ovzduší“, KD navrhuje zkusit i jiné varianty a zjistit, jaký je postup při schvalování nového
názvu

 Granty Ministerstva vnitra: problémy s režií u podaných grantů
 E-doktorand:  dotaz  v souvislosti  se  změnami  školitelů  a  školitelů-specialistů,  zda  by  se

k hodnocení  doktoranda nemohl vyjadřovat i  školitel-specialista – doc.  Blažek nesouhlasí,
měl by se na hodnocení domluvit se školitelem

doc. Sýkora
 Přiřazení oprávnění  do SISu (vyplněnou tabulku k rolím v SISu poslat  doc.  Sýkorovi,  ten

předá za fakultu Ing. Kubové)
 Formy  předmětů  (pror.  Bělohlav):  případné  výhrady  a  připomínky  do  konce  týdne  doc.

Sýkorovi
 Připomínky k úpravě studijních předpisů do konce týdne

Ing. Vítková
 Případné žádosti o výplatu stipendia za prosinec předat na děkanát do pátku 18. 12.

Úkoly

 Žádá o nahlášení kontaktních osob, které se na fakultách budou věnovat projektům –
vedoucí zjistí na ústavech zájem, vytipují vhodné osoby

 Připomenout na ústavech fakultní setkání 20. 1. 2016 od 13.30 hod v posluchárně BII



 Doc.  Blažek  pošle  vedoucím ústavů  seznam neaktivních  studentů;  doktorandi  budou
upozorněni, že kdo neodevzdá hodnocení, bude mu ukončeno studium

 Během ledna zjistit na ústavech zájem o smlouvu s univerzitou, se kterou škola zatím
nemá smlouvu  - předat informaci Ing. Růžičkové (aktivní smlouvy jsou na webu)

 doc.  Sýkora  projedná  v lednu  na  proděkanech  možnost  zařazení  nového  předmětu
„Změna klimatu“ a pošle vedoucím ústavů informaci

  vedoucí ústavů pošlou vyplněnou tabulku k přiřazení oprávnění do SISu doc. Sýkorovi,
(ten předá za fakultu Ing. Kubové)

 Připomínky k formám předmětů do konce týdne doc. Sýkorovi
 Připomínky k úpravě studijních předpisů do konce týdne doc. Sýkorovi

Příští kolegium děkana bude 5. 2. 2016 od 14.00 hod na děkanátu.

Zapsala: Ing. J. Vítková


	Zápis

